nunc pariter pridemque palam proditum est, qui  
impartitione, cunctis vos alacri promptaque voluntate,  
in vobis voluntatem animique sententiam cum  
natura esse ostenderitis; hoc solum sibi primas  
vindicante natura, quod voluntas eorum quæ præclara geruntur, inde  
nacta sit semina: seu potius a  
Deo, ex quo, primo statim ortu inditæ naturæ sunt boni honestique vires ac facultates.

Διὸ πολλοῖς χαρίτων χεύμασι μεγαλοφυῶς θεόθεν Idcirco multis gratiarum imbris magnifice cœ-

## NOTÆ.

(e) *Māllor* δὲ Θεοῦ. Non satis accurata hæc  
gratiae videatur prædicatio, ut hoc solum in Deum  
reducantur virtutis opera, quod ipse vires ad ea  
natura indiderit; quæ ipsa inde supra-voluntatem  
animique sententiam primas obtineat, quod non  
nisi ex naturæ illa bonitate, ea bona existat. Iis  
ipsis verbis haud illibens utatur Pelagius: sed Maxi-

A dolo committens, naturam quæ una sit, in multas  
partes secuerit; inventaque, quæ nunc viget illique  
dominatur, indolentia ac stupore, ipsam in se na-  
turam per voluntatis arbitrium armaverit. Idcirco,  
quisquis animi sobrietate ingenuaque prudentia id  
evicit ut hanc naturæ inæqualitatem solveret, is  
præ aliis sui ipse misertus est, qui ex naturæ ra-  
tionibus voluntatem animumque composuerit;  
Deoque animi sententia et voluntate propter na-  
turaū accesserit, ac in se ipse, quis in homine  
modus sit imaginis, ostenderit: quomodo denique  
convenienti aptaque ratione a principio naturam  
humanam similem, suæque bonitatis clarum simu-  
lacrū, ipsam sibi per omnia eamdem, Deus con-  
diderit; sedatam, pace compositam, tranquillam;  
B cum Deo, ac secum ipsam charitatis vi astriclam;  
qua nimirum desiderio in Deum, aliique in alios  
misererationis affectu incitamus. Sed et eorum mi-  
seritus est, quibus par erat impendi misericordiam;  
nedum necessarium illis præbendo vitæ  
commeatum, verum etiam docendo, qua ratione  
Deus, qui occultus est, per eos qui digni sunt,  
manifestetur, ut ipsi jam, proximi erga ipsos huma-  
nitatem reveriti, eam sibi ut Dei munus atque gra-  
tiam facile arrogare valeant. Sin autem eorum ali-  
quis, quibus per facultatem rem præstare in promptu  
sit, egenos contemnit, tum illos a se, tum ipsum  
se a Deo abrupisse, merito constabit: qui nempe  
voluntatis arbitrio præpediens naturam nesciverit;  
scu potius, qui ea quæ natura bona inerant, volun-  
tatis animique pravitate corruerit. Atque hæc  
quidem ii omnes, qui voluntatis arbitrio, im-  
mites ferosque mores humanitati prætulerunt;  
qui nempe paucis obolis, generis necessitudine  
conjunctos ac fratres minoris habeant; vesaria-  
que auri cupiditate, Deo ad se aditum præcludant;  
miserabile quid ipsi a se reportantes, ut nempe  
bonorum, quæ in potioribus numeranda sunt, ja-  
cturam faciant: illa vero, hi omnes qui committen-  
dis naturæ scissuris sapienter navant operam;  
sic moribus comparati ut alii alios diligent, quique  
ut Deo per charitatem adjutores sint, quanta eo-  
rum facultas, ut reliqui homines unum idemque  
siant, terrena omnia, tanquam reipsa veri Dei vindj-  
ces, contemnant. 230 Id vos præstare, charissimi,